Sorocaba, 02 de setembro de 2019.

A Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sorocaba usando de suas atribuições legais nos
termos da Lei, resolve RETIFICAR o Edital do Pregão Presencial 06/2019, conforme segue:

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sorocaba comunica que foi PRORROGADA
a sessão pública do Pregão Presencial nº 06/2019 - Processo nº 7.299/2018, destinado a
contratação de serviço de engenharia para a elaboração de projeto, fabricação e
montagem de uma estrutura metálica para um fechamento lateral de um galpão
existente no centro operacional, com área total de aproximadamente 400m², pelo tipo
menor preço. SESSÃO PÚBLICA reagendada para o dia 16/09/2019, às 09:30 horas.
Sorocaba, 02 de setembro de 2019. Mauri Gião Pongitor - Diretor Geral.

Redigido por Caren F. Rodrigues – Chefe SLC ______                                                            DA/SLC_______.

1

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Município de Sorocaba
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO - SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

EDITAL Nº 50/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2019

PREGÃO PRESENCIAL DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
ENGENHARIA PARA A ELABORAÇÃO DE PROJETO, FABRICAÇÃO E MONTAGEM
DE UMA ESTRUTURA METÁLICA PARA UM FECHAMENTO LATERAL DE UM
GALPÃO EXISTENTE NO CENTRO OPERACIONAL, COM ÁREA TOTAL DE
APROXIMADAMENTE 400M², PELO TIPO MENOR PREÇO, CONFORME PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 7.299/2018-SAAE................................................................................

1. PREÂMBULO.

1.1. De conformidade com o disposto no Processo Administrativo nº 7.299/2018-
SAAE, o SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOROCABA, por
meio do Setor de Licitações e Contratos, torna público, para conhecimento dos
interessados, a prorrogação do prazo para envio das propostas,
estabelecidos no item 1.4 do edital publicado conforme segue:

1.2. A sessão pública do Pregão Presencial será realizada às 09:30 horas do dia
16/09/2019, na sala de reunião do SAAE, localizada à Avenida Pereira da
Silva, nº 1.285, Jardim Santa Rosália, Sorocaba/SP.

1.3. Anexamos ao edital supra o Anexo XI – Desenho.

1.4. Ratifica-se os demais estabelecimentos do edital e seus anexos.

 Sorocaba, 02 de setembro de 2019.

MAURI GIÃO PONGITOR
 DIRETOR GERAL